

Γενικοί Όροι Ασφαλιστικού Προγράμματος ERGO Secure Wallet της Υπ' αριθμόν 2010749386 Σύμβασης Ομαδικής Ασφάλισης

Οι παρόντες αποτελούν τους Γενικούς Όρους Ασφαλιστικού Προγράμματος της υπ' αριθμόν 2010749386 Σύμβασης Ομαδικής Ασφάλισης. Οι εξαιρέσεις των καλυπτόμενων κινδύνων αναγράφονται στους όρους 4 και 5 κατωτέρω.

1. ΟΡΙΣΜΟΙ

1.1 Αίτηση Ασφάλισης – Έγγραφο που υπογράφεται από το Λήπτη της Ασφάλισης, με το οποίο: (α) δηλώνει ότι ο Ασφαλισμένος, πληροί τους όρους ασφαλισιμότητας και συμφωνεί με τους όρους του Ασφαλιστικού Προγράμματος και (β) αιτείται να συμπεριληφθεί ο Ασφαλισμένος στο Πρόγραμμα.

1.2 Απαίτηση – Η κοινοποίηση έγγραφης δήλωσης από τον Ασφαλισμένο προς την Ασφαλιστική Εταιρεία ή οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο νομίμως εξουσιοδοτημένο από αυτήν, σύμφωνα με τους παρόντες Γενικούς Όρους, με την οποία αιτείται καταβολής Ασφαλιστικού Ποσού σε περίπτωση επέλευσης Ζημιάς.

1.3 Ασφάλισμα – Το ποσό που καταβάλλεται από την Ασφαλιστική Εταιρεία στο Δικαιούχο εφόσον αθροιστικά: (α) επέλθει η Ζημιά, (β) εγερθεί Απαίτηση και (γ) πληρούνται οι όροι και προϋποθέσεις του Ασφαλιστηρίου,

1.4 Ασφαλιστικό Ποσό – Το ποσό, μέχρι του οποίου κατ' ανώτατο όριο υποχρεούται η Ασφαλιστική Εταιρεία σε παροχή ή παροχές.

1.5 Ασφαλιστήριο – Η συμφωνία ομαδικής ασφάλισης που έχει συναφθεί μεταξύ του Συμβαλλόμενου και της Ασφαλιστικής Εταιρείας για το Πρόγραμμα και την εξειδικεύουν οι παρόντες Γενικοί Όροι.

1.6 Ασφαλιστική Εταιρεία – Η ασφαλιστική εταιρεία με την επωνυμία «ERGO Ασφαλιστική Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» και έδρα την Αθήνα (Λεωφ. Συγγρού 173, Ν. Σμύρνη).

1.7 Ασφάλιστρο – Ποσό προς πληρωμή από το Λήπτη της Ασφάλισης, προς την Ασφαλιστική Εταιρεία για την παροχή της Κάλυψης. Το Ασφάλιστρο οφείλεται μέχρι το τέλος της ασφαλιστικής περιόδου, αν μετά την επέλευση Ζημιάς καταγγελλεί το ασφαλιστήριο.

1.8 Ασφαλισμένος – Το φυσικό πρόσωπο που είναι κύριος κάτοχος της Κάρτας, πληροί τις προϋποθέσεις ασφαλισιμότητας και αναφορικά με το οποίο έχει υπογραφεί Αίτηση Ασφάλισης.

1.9 ATM – Αυτόματη ταμειολογιστική μηχανή που επιτρέπει τη διεξαγωγή επιμέρους βασικών τραπεζικών εργασιών.

1.10 Δικαιούχος – Ο Ασφαλισμένος.

1.11 Δικαιώματα Λήπτη της Ασφάλισης ή της Εταιρείας κατά περίπτωση – Ο Λήπτης της Ασφάλισης ή η Εταιρεία κατά περίπτωση έχει τα ακόλουθα δικαιώματα:

α) Το δικαίωμα εναντίωσης, αν το περιεχόμενο του ασφαλιστηρίου παρεκκλίνει από την Αίτηση Ασφάλισης (Υπόδειγμα Δήλωσης Εναντίωσης περιέχεται στο Προσάρτημα 1, που συνιστά αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Γενικών Όρων), το οποίο μπορεί να ασκήσει εντός ενός (1) μηνός από την ημερομηνία παραλαβής του Ασφαλιστηρίου.

β) Το δικαίωμα εναντίωσης, αν δεν έχει λάβει όλους τους γενικούς και ειδικούς όρους του ασφαλιστηρίου και όλες τις απαιτούμενες πληροφορίες σχετικά με την Ασφαλιστική Εταιρεία και το προϊόν, όπως ορίζει το άρθρο 150 του Ν. 4364/2016 (Υπόδειγμα Δήλωσης Εναντίωσης περιέχεται στο Προσάρτημα 1).

1.12 Έναρξη Κάλυψης – Η ημερομηνία κατά την οποία οι κατωτέρω προϋποθέσεις πληρούνται σωρευτικά: (α) έχει αποδοθεί η Κάρτα και το PIN της στον Ασφαλισμένο και έχει ανοιχθεί ο Λογαριασμός επ' ονόματί του και (β) έχει υποβληθεί Αίτηση Ασφάλισης για την υπαγωγή του Ασφαλισμένου στο Πρόγραμμα και αυτή έχει γίνει αποδεκτή από την Ασφαλιστική Εταιρεία και (γ) έχει καταβληθεί το ασφάλιστρο.

1.13 Εταιρική Κάρτα – Πιστωτική κάρτα που έχει εκδοθεί επ' ονόματι και κατ' εντολή της Εταιρείας, την οποία χρησιμοποιεί, ως εξουσιοδοτημένος κάτοχος της, υπάλληλος ή στέλεχος της Εταιρείας.

1.14 Εταιρεία – Το νομικό πρόσωπο, επ' ονόματι και κατ' εντολή του οποίου έχει εκδοθεί η Εταιρική Κάρτα.

1.15 Ζημιά – Το μελλοντικό, αβέβαιο γεγονός, εκτός του ελέγχου του Ασφαλισμένου, με το οποίο επέρχεται ο Κίνδυνος και το οποίο ενεργοποιεί την Κάλυψη.

1.16 Κάρτα – Πιστωτική ή χρεωστική κάρτα του Ασφαλισμένου, που έχει εκδοθεί από το Συμβαλλόμενο ή από οποιαδήποτε εταιρεία ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. Σημειώνεται ότι κάθε Ασφαλισμένος μπορεί ασφαλίσει όλες τις Κάρτες στις οποίες εμφανίζεται ως κύριος κάτοχος. Ως Κάρτα νοείται, κατά περίπτωση, και η Εταιρική Κάρτα.

1.17 Κάλυψη – Η κατά περίπτωση παρεχόμενη ασφάλιση κατά των Κινδύνων που ασφαρίζονται με το Πρόγραμμα. Υπό την επιφύλαξη της επιβεβαίωσης της συνδρομής των προϋποθέσεων ασφαλισιμότητας σε περίπτωση προβολής Απαίτησης ή καταγγελίας της παρεχόμενης κατά περίπτωση Κάλυψης, βάσει του όρου 9.1 κατωτέρω, η Κάλυψη αρχίζει κατά την Έναρξη της Κάλυψης του Ασφαλισμένου και θα εξακολουθεί να υφίσταται έως τη Λήξη της Κάλυψης.

1.18 Κίνδυνος (-οι) – Το γεγονός(-ότα) για το/α οποίο/α παρέχεται η Κάλυψη, όπως εξειδικεύεται στον όρο 3 κατωτέρω.

1.19 Κλειδιά – Τα κλειδιά (ή εν γένει οποιαδήποτε συσκευή ή αντικείμενο προορίζεται για το κλειδωμά ή το ξεκλειδωμά μιας πόρτας) της οικίας ή του οχήματος ή του χώρου εργασίας του Ασφαλισμένου.

1.20 Λήξη της Κάλυψης – Σε σχέση με κάθε Ασφαλισμένο, η πρώτη από τις ακόλουθες ημερομηνίες:

α. η ημερομηνία κατά την οποία έχει καταβληθεί ολοσχερώς ως Ασφάλισμα το Ασφαλιστικό Ποσό στο πλαίσιο του Προγράμματος,

β. η ημερομηνία λήξης της περιόδου Κάλυψης. Ρητώς συμφωνείται ότι η ανώτατη περίοδος Κάλυψης θα είναι 12 μήνες από την Έναρξη της Κάλυψης, αυτομάτως ανανεούμενη για ίση χρονική περίοδο κάθε φορά, εκτός εάν ο Λήπτης της Ασφάλισης ή

ο Ασφαλισμένος ή η Ασφαλιστική Εταιρεία ενημερώσουν για την πρόθεσή τους περί μη ανανέωσης, τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες προ της λήξεως εκάστου έτους,

γ. η ημερομηνία κατά την οποία ο Ασφαλισμένος γίνει 76 ετών,

δ. η ημερομηνία ισχύος της καταγγελίας του Ασφαλιστηρίου, βάσει του όρου 9.1 κατωτέρω,

ε. η ημερομηνία θανάτου του Ασφαλισμένου και

στ. η ημερομηνία κλεισίματος του Λογαριασμού από τον Ασφαλισμένο ή την Εταιρεία (στην περίπτωση Εταιρικής Κάρτας) ή ημερομηνία καταγγελίας της σύμβασης αναφορικά με την Κάρτα την οποία ο Ασφαλισμένος ή η Εταιρεία (στην περίπτωση Εταιρικής Κάρτας) έχει καταρτίσει με το Συμβαλλόμενο ή με οποιαδήποτε εταιρεία ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E.

1.21 Λήπτης της Ασφάλισης – Το πρόσωπο το οποίο υπογράφει την Αίτηση Ασφάλισης και καταβάλλει το Ασφάλιστρο. Ο Λήπτης της Ασφάλισης μπορεί να είναι είτε ο ίδιος ο Ασφαλισμένος είτε (και) κάποιιο τρίτο (φυσικό ή νομικό) πρόσωπο (συμπεριλαμβανομένης και της Εταιρείας, σε περίπτωση Εταιρικής Κάρτας).

1.22 Λογαριασμός – Λογαριασμός επ' ονόματι του Λήπτη της Ασφάλισης ή της Εταιρείας (στην περίπτωση Εταιρικής Κάρτας), ο οποίος τηρείται από το Συμβαλλόμενο ή από οποιαδήποτε εταιρεία ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. Μέσω του Λογαριασμού του Λήπτη της Ασφάλισης ή της Εταιρείας γίνεται η καταβολή του Ασφάλιστρου.

1.23 Όμιλος Πειραιώς Financial Holdings A.E. – Οποιαδήποτε τραπεζική ή χρηματοδοτική εταιρεία η οποία ανήκει στον όμιλο εταιρειών του Συμβαλλόμενου στην Ελλάδα.

1.24 Περιεχόμενο Τσάντας – Οποιαδήποτε αντικείμενα, συμπεριλαμβανομένων χρημάτων, που είχε ο Ασφαλισμένος στην Τσάντα του, ρητώς εξαιρουμένων των Προσωπικών Εγγράφων, των Κλειδιών, του Πορτοφολιού, των αναληφθέντων από ATM μετρητών, βάσει του όρου 3.1 (α) κατωτέρω, καθώς και των αναληφθέντων μετρητών από κλαπείσα ή απολεσθείσα Κάρτα, στο βαθμό που αυτά καλύπτονται ασφαλιστικά στο πλαίσιο των αντίστοιχων καλύψεων.

1.25 Πορτοφόλι – Φορητό αντικείμενο (συνήθως από ύφασμα, δέρμα ή πλαστικό), κατασκευασμένο ώστε να κλείνει και να χωρά στην τσέπη, μέσα στο οποίο τοποθετούνται χρήματα ή/ και πολύτιμα έγγραφα.

1.26 Πρόγραμμα – Το σύνολο των Καλύψεων που προσφέρει η Ασφαλιστική Εταιρεία στους Ασφαλισμένους, όπως εξειδικεύονται στο Ασφαλιστήριο και τους παρόντες Γενικούς Όρους του Προγράμματος.

1.27 Προσωπικά Έγγραφα – Οποιοδήποτε από τα ακόλουθα έγγραφα, υπό την προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτά είναι σε ισχύ κατά το χρόνο επέλευσης της Ζημιάς: Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας, Διαβατήριο, Άδεια Οδήγησης, Άδεια Κυκλοφορίας Αυτοκινήτου, Άδεια Παραμονής, Άδεια Εργασίας, Άδεια Χειριστού Ταχύπλοου Σκάφους, Βιβλιάριο Υγείας/ Ασθενείας.

1.28 Συμβαλλόμενος – Η ανώνυμη τραπεζική εταιρεία με την επωνυμία «Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.», ΑΦΜ 996763330 και έδρα το Δήμο Αθηναίων (οδός Αμερικής, αριθμός 4), στην οποία τηρείται ο Λογαριασμός.

1.29 Συσκευή Κινητού Τηλεφώνου – Οποιαδήποτε συσκευή κινητού τηλεφώνου, είτε πλήρως ο ίδιος ο Ασφαλισμένος είτε απέκτησε με επιδότηση στο πλαίσιο νέας σύνδεσης ή ανανέωσης υφιστάμενης σύνδεσης με οποιαδήποτε εταιρεία κινητής τηλεφωνίας, με αριθμό σύνδεσης αυτόν που αποτυπώνεται στην Αίτηση Ασφάλισης.

1.30 Τσάντα – Η τσάντα/ ο χαρτοφύλακας που χρησιμοποιείται για τη μεταφορά του Περιεχομένου Τσάντας.

2. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΙΜΟΤΗΤΑΣ

Για την ένταξή του στο Πρόγραμμα, ο Ασφαλισμένος απαιτείται να πληροί αθροιστικά τις παρακάτω προϋποθέσεις ασφαλισιμότητας, ήτοι να:

α. είναι φυσικό πρόσωπο, το οποίο είναι κάτοχος Κάρτας και

β. έχει υποβληθεί, από το Λήπτη της Ασφάλισης, Αίτηση Ασφάλισης και

γ. είναι κάτοικος Ελλάδας και

δ. είναι ηλικίας από 18 έως 70 ετών.

3. ΚΑΛΥΨΕΙΣ

3.1 Κάλυψη κλοπής αναληφθέντων από ATM μετρητών

α. Η Ασφαλιστική Εταιρεία καλύπτει την κλοπή μετρητών, εφόσον η κλοπή αυτή έγινε υπό τις ακόλουθες συνθήκες:

- εξαναγκασμός σε ανάληψη με τη χρήση της Κάρτας από ATM, με τη χρήση σωματικής βίας ή απειλής ή
- σε χρονικό διάστημα εντός 12 ωρών από το χρόνο ανάληψης αυτών με τη χρήση της Κάρτας από ATM, με τη χρήση σωματικής βίας ή απειλής.

β. Ασφαλιστικό Ποσό: Τριακόσια (300) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Εξακόσια (600) ευρώ.

3.2 Κάλυψη αναλήψεων ή χρεώσεων από κλαπείσα ή απολεσθείσα Κάρτα

α. Η Ασφαλιστική Εταιρεία καλύπτει αναλήψεις και χρεώσεις που έγιναν με την κλαπείσα ή απολεσθείσα Κάρτα εντός 48 ωρών πριν από τη σχετική ειδοποίηση προς το Συμβαλλόμενο ή προς οποιαδήποτε εταιρεία ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. Ο Ασφαλισμένος δύναται να προβάλει μια Απαίτηση για όλες τις αναλήψεις και χρεώσεις που έγιναν μετά την κλοπή ή την απώλεια της Κάρτας εντός του ανωτέρω χρονικού διαστήματος. Στην περίπτωση που η τελική απόφαση του Συμβαλλόμενου ή της σχετικής εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. είναι να αναγνωρίσει ευθύνη του Ασφαλισμένου έως το ποσό των 150 ευρώ, βάσει του νόμου 3862/2010, η Ασφαλιστική Εταιρεία θα αποζημιώσει το Δικαιούχο για το σύνολο του ποσού αυτού, ενώ στην περίπτωση που η τελική απόφαση του Συμβαλλόμενου ή της σχετικής εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. είναι να αναγνωρίσει ευθύνη στον Ασφαλισμένο για το σύνολο του ποσού της Ζημιάς, η Ασφαλιστική Εταιρεία θα αποζημιώσει το Δικαιούχο για το σύνολο του ποσού αυτού, με την επιφύλαξη του Συνολικού Ασφαλιστικού Ποσού που ορίζεται κατωτέρω.

β. Ανώτατο Ασφαλιστικό Ποσό: Χίλια (1.000) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ.

3.3 Κάλυψη κόστους αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή κλαπέντος ή απολεσθέντος Πορτοφολιού ή κλαπείσας ή απολεσθείσας Τσάντας καθώς και κόστους του Περιεχομένου αυτής.

α. Η Ασφαλιστική Εταιρεία καλύπτει το κόστος αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων ή/ και το κόστος αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Κλειδιών ή/ και το κόστος αντικατάστασης κλαπέντος ή απολεσθέντος Πορτοφολιού ή/ και το κόστος αντικατάστασης κλαπείσας ή απολεσθείσας Τσάντας, καθώς και το κόστος του Περιεχομένου αυτής, σε περίπτωση κλοπής ή απώλειας τους ταυτόχρονα με την κλοπή ή την απώλεια της Κάρτας. Διευκρινίζεται ότι ο Ασφαλισμένος δύναται να προβάλει μια μόνο Απαίτηση για όλα τα Προσωπικά Έγγραφα/ για όλα τα Κλειδιά/ για όλα τα Πορτοφόλια/ για όλες τις Τσάντες με το Περιεχόμενό τους που εκλάπησαν ή απωλέσθησαν ταυτόχρονα με την απώλεια ή κλοπή της Κάρτας (και όχι ξεχωριστή Απαίτηση για καθένα εξ αυτών).

β. Ασφαλιστικό Ποσό: (1) Προσωπικά Έγγραφα: Εκατό (100) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Εκατό (100) ευρώ, (2) Κλειδιά: Διακόσια (200) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Διακόσια (200) ευρώ και (3) Πορτοφόλι: Είκοσι (20) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Είκοσι (20) ευρώ (4) Τσάντα (με την επιφύλαξη όσων ορίζονται στον όρο 7.3 (γ) κατωτέρω): Τετρακόσια (400) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Τετρακόσια (400) ευρώ (5) Περιεχόμενο Τσάντας: Πενήντα (50) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Πενήντα (50) ευρώ. Σε κάθε περίπτωση, το Ασφαλιστικό Ποσό για την αντικατάσταση κλαπείσας ή απολεσθείσας Τσάντας δε δύναται να υπερβεί την αξία αυτής.

3.4 Κάλυψη κόστους κλαπείσας Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου και κόστους επικοινωνιών μέσω αυτής

α. Η Ασφαλιστική Εταιρεία καλύπτει το κόστος Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου, όπως αυτό ορίζεται παρακάτω υπό (β), σε περίπτωση κλοπής της ταυτόχρονα με την κλοπή της Κάρτας καθώς και το κόστος τηλεφωνικών επικοινωνιών που έγιναν εντός 12 ωρών από τη χρονική στιγμή της κλοπής της εν λόγω συσκευής και σε κάθε περίπτωση πριν την απενεργοποίηση της κάρτας SIM. Ο Ασφαλισμένος δύναται να προβάλει μια Απαίτηση για όλες τις τηλεφωνικές επικοινωνίες που έγιναν κατά τα ανωτέρω σε συνέχεια της κλοπής της Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου και της Κάρτας.

β. Συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: (1) Συσκευή Κινητού Τηλεφώνου: Το μικρότερο από: (i) την αξία κτήσης της Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου (ήτοι το ποσό που κατέβαλε ο Ασφαλισμένος για την αγορά της εν λόγω συσκευής, λαμβανομένης υπόψη και της τυχόν επιδότησης που δόθηκε από την εταιρεία κινητής τηλεφωνίας), μειούμενη κατά 25% ανά εξάμηνο και (ii) το ποσό των διακοσίων πενήντα (250) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Διακόσια πενήντα (250) ευρώ και (2) Κόστος επικοινωνιών: Διακόσια (200) ευρώ ανά Απαίτηση/ Ετήσιο συνολικό Ασφαλιστικό Ποσό: Διακόσια (200) ευρώ.

4. ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ

4.1 Κάλυψη κλοπής αναληφθέντων από ATM μετρητών

Η «Κάλυψη κλοπής αναληφθέντων από ATM μετρητών» δεν καλύπτει:

α. Αναλήψεις από ATM, εκτός εάν υπήρξε εξαναγκασμός για ανάληψη με τη χρήση σωματικής βίας ή απειλής

4.2 Κάλυψη αναλήψεων ή χρεώσεων από κλαπείσα ή απολεσθείσα Κάρτα

Η «Κάλυψη αναλήψεων ή χρεώσεων από κλαπείσα Κάρτα» δεν καλύπτει τις ακόλουθες Ζημιές:

α. Ζημιές που οφείλονται σε χρήση της Κάρτας από τρίτο πρόσωπο πριν τη λήψη της Κάρτας και του PIN από τον Ασφαλισμένο

β. Δαπάνες ενημέρωσης του Συμβαλλόμενου ή της σχετικής εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. και εξέδωσε την κλαπείσα ή απολεσθείσα Κάρτα σχετικά με την κλοπή ή απώλεια της Κάρτας, απενεργοποίησης αυτής και επανέκδοσης Κάρτας.

4.3 Κάλυψη κόστους αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή/ και κλαπέντος ή απολεσθέντος Πορτοφολιού ή κλαπείσας ή απολεσθείσας Τσάντας καθώς και κόστους του Περιεχομένου αυτής.

Η «Κάλυψη κόστους αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή/ και κλαπέντος ή απολεσθέντος Πορτοφολιού ή κλαπείσας ή απολεσθείσας Τσάντας καθώς και κόστους του Περιεχομένου αυτής» δεν καλύπτει την κλοπή ή απώλεια Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή/ και Πορτοφολιού ή/ και Τσάντας καθώς και του Περιεχομένου αυτής, η οποία δεν τελέσθηκε ταυτόχρονα με την κλοπή ή απώλεια της Κάρτας.

4.4 Κάλυψη κόστους Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου και κόστους επικοινωνιών μέσω αυτής

Η «Κάλυψη κόστους Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου και κόστους επικοινωνιών μέσω αυτής» δεν καλύπτει τις ακόλουθες Ζημιές:

α. Κλοπή Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου, η οποία δεν έχει εγκατεστημένη ενεργό κάρτα SIM.

β. Σε περίπτωση κλοπής Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου που λειτουργεί ως καρτοκινητό, δεν καλύπτεται το υπόλοιπο χρόνου ομιλίας κατά την κλοπή.

γ. Ζημιές που λαμβάνουν χώρα μετά την απενεργοποίηση της κάρτας SIM του κινητού τηλεφώνου.

δ. Κλοπή Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου που είναι εταιρικό.

ε. Κλοπή Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου, η οποία δεν τελέσθηκε ταυτόχρονα με την κλοπή της Κάρτας.

στ. Δαπάνες ενημέρωσης της εταιρείας τηλεπικοινωνιών σχετικά με την κλοπή της κάρτας SIM, απενεργοποίησης αυτής και επανέκδοσης κάρτας SIM.

ζ. Κλοπή Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου, η οποία δεν αποτελεί Συσκευή Κινητού Τηλεφώνου, όπως ορίζεται στον όρο 1.29 (π.χ. συσκευή κινητού τηλεφώνου που αγόρασε ο Ασφαλισμένος αυτοτελώς και ανεξαρτήτως λήψης ή ανανέωσης σύνδεσης ή καρτοκινητού, εταιρική συσκευή κινητού τηλεφώνου).

η. Κλοπή Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου το οποίο δεν έχει απενεργοποιηθεί από την εταιρεία κινητής τηλεφωνίας μέσω του αριθμού IMEI.

4.5 Γενικές εξαιρέσεις

Οι Καλύψεις δεν καλύπτουν τις ακόλουθες Ζημιές:

α. Με την επιφύλαξη όσων ορίζονται στον όρο 3.2 (α) ανωτέρω, Ζημιές που οφείλονται σε δόλο ή βαρεία αμέλεια του Ασφαλισμένου ή του συζύγου του, των τέκνων του ή άλλων συγγενών του ή τυχόν προσώπων που συγκατοικούν με τον Ασφαλισμένο.

β. Ζημιές οι οποίες δεν δηλώθηκαν στην Αστυνομία εντός 48 ωρών αφ' ότου επισυνέβησαν βάσει της Αναφοράς της Αστυνομίας.

γ. Ζημιές που οφείλονται σε πόλεμο ή εμφύλιο πόλεμο, τρομοκρατικές ενέργειες, άλλες εμπόλεμες συρράξεις και εσωτερικές αναταραχές (επανάσταση, πραξικόπημα, διαδήλωση, απεργία) και μέτρα στρατιωτικά, αστυνομικά και διοικητικά που έχουν σχέση με αυτά.

δ. Ζημιές που οφείλονται σε ανωτέρα βία.

ε. Ζημιές που οφείλονται σε φυσικές καταστροφές.

στ. Απώλεια ή κλοπή προσωπικών αντικειμένων όπως ορίζονται στους όρους 3.3 και 3.4 ανωτέρω η οποία επισυμβαίνει μετά τη λήξη ή την απενεργοποίηση της Κάρτας.

Αναληθείς δηλώσεις ή αδυναμία γνωστοποίησης από το Λήπτη της Ασφάλισης ή τον Ασφαλισμένο περιστατικών που είναι αντικειμενικά ουσιώδη για την εκτίμηση του Κίνδυνου μπορούν να έχουν ως συνέπεια τη μείωση ή την απώλεια του δικαιώματος είσπραξης του Ασφαλιστικού Ποσού και επίσης την καταγγελία της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2496/97.

5. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑΤΟΣ

Δικαιούχος του Ασφαλιστικού Ποσού είναι ο Ασφαλισμένος.

6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ/ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΖΗΜΙΑΣ (ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ)/ΠΑΡΑΠΟΝΟΥ

6.1 Σε περίπτωση επέλευσης Ζημιάς, ο Ασφαλισμένος οφείλει:

α. Να αναγγείλει το συντομότερο δυνατόν από τη διαπίστωση της Ζημιάς την Απαίτησή του τηλεφωνικά στον ακόλουθο αριθμό: 2103380860 από Δευτέρα - Παρασκευή 09:00 - 17:00, εξαιρουμένων των εθνικών αργιών. Για κάθε διευκρίνιση ή ενημέρωση αναφορικά με το Πρόγραμμα και τις Καλύψεις, ο Ασφαλισμένος μπορεί να επικοινωνεί στον ίδιο αριθμό.

β. Να απενεργοποιήσει την Κάρτα του ή την κάρτα SIM κατά περίπτωση αμέσως μόλις διαπιστώσει τη Ζημιά.

γ. Να υποβάλει αναφορά στην Αστυνομική Αρχή εντός 48 ωρών από τη διαπίστωση της Ζημιάς.

6.2 Προκειμένου να γίνει έγγραφη αναγγελία της Απαίτησης, ο Ασφαλισμένος πρέπει να συμπληρώσει τη σχετική Δήλωση Απαίτησης, που θα αποσταλεί στον Ασφαλισμένο από την Ασφαλιστική Εταιρεία και η οποία πρέπει να επιστραφεί στην ακόλουθη διεύθυνση: Δημητρώσσα 15 & Ίωνος Δραγούμη, 11528 Αθήνα υπόψη Τμήμα Διαχείρισης Απαιτήσεων Secure Wallet (για λογαριασμό της ERGO Ασφαλιστική Μονοπρόσωπη Α.Ε.), με συστημένη επιστολή. Στην ίδια ως άνω διεύθυνση μπορεί να αποστείλει συστημένη επιστολή ο Ασφαλισμένος, προκειμένου να ασκήσει οποιοδήποτε από τα Δικαιώματα του.

6.3 Ο Ασφαλισμένος είναι υποχρεωμένος να παρέχει τα Απαιτούμενα Δικαιολογητικά όπως αυτά ζητηθούν από την Ασφαλιστική Εταιρεία ή την ανωτέρω Εταιρεία που έχει εξουσιοδοτηθεί από την Ασφαλιστική Εταιρεία. Η Ασφαλιστική Εταιρεία κατά την ελεύθερη κρίση της θα μπορεί να αρνηθεί να καταβάλει Ασφαλιστικό Ποσό σε περίπτωση που τα ανωτέρω έγγραφα δεν προσκομισθούν εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημέρα που θα έχουν ζητηθεί.

6.4 Το δικαίωμα προς καταβολή Ασφαλιστικού Ποσού σε κάθε περίπτωση αποσβήνεται με την πάροδο έξι (6) μηνών από τότε που ο Ασφαλισμένος έλαβε γνώση της Ζημιάς.

6.5 Με την επιφύλαξη όσων ορίζονται στον όρο 3.2 (α) ανωτέρω, σε περίπτωση δόλου ή βαριάς αμέλειας του Συμβαλλόμενου, οποιασδήποτε εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings Α.Ε. ή προσηθέντων αυτών, ή του Ασφαλισμένου ή οποιουδήποτε τρίτου που ενεργεί για λογαριασμό του τελευταίου αναφορικά με μια προβληθείσα Απαίτηση, η Ασφαλιστική Εταιρεία θα απαλλάσσεται από κάθε ευθύνη που σχετίζεται με την εν λόγω Απαίτηση και διατηρεί το δικαίωμα μερικής ή ολικής καταγγελίας του Ασφαλιστηρίου σε σχέση με τον συγκεκριμένο Ασφαλισμένο και με την επιφύλαξη των εφαρμοστέων ποινικών διατάξεων, θα διατηρεί το δικαίωμα αποζημίωσης καθώς και παρακράτησης των δεδουλευμένων Ασφαλίσεων.

6.6 Ο Ασφαλισμένος φέρει το βάρος απόδειξης για την ύπαρξη και την ακρίβεια της Απαίτησης καθώς και το βάρος απόδειξης ως προς τη συνδρομή των προϋποθέσεων ασφαλισιμότητας που σχετίζονται με την Κάλυψη.

6.7 Στην περίπτωση Κάλυψης αναλήψεων και χρεώσεων από κλαπείσα Κάρτα, η Ασφαλιστική Εταιρεία θα αναμένει την τελική απόφαση του Συμβαλλόμενου ή της σχετικής εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings Α.Ε. σχετικά με την ευθύνη του Ασφαλισμένου, βάσει του όρου 3.2 (α) ανωτέρω, προκειμένου να υπολογίσει βάσει αυτής το Ασφαλιστικό Ποσό, χωρίς να προβεί η ίδια σε αξιολόγηση της ευθύνης του Ασφαλισμένου.

7. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

7.1 Για Κάλυψη κλοπής αναληφθέντων από ATM μετρητών

- α. Αναφορά της Αστυνομίας σχετικά με την κλοπή των αναληφθέντων από το ATM μετρητών.
- β. Αναλυτική Κατάσταση με τις χρεώσεις στον τραπεζικό λογαριασμό (στην περίπτωση χρεωστικής κάρτας) ή στην Κάρτα (στην περίπτωση πιστωτικής κάρτας), όπως εκδίδεται από το Συμβαλλόμενο ή από οποιαδήποτε εταιρεία ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. όπου εμφανίζεται το ποσό που αναλήφθηκε από το ATM.

Πέραν των ανωτέρω, ο Συμβαλλόμενος ή η σχετική εταιρεία που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. θα αποστείλει στην Ασφαλιστική Εταιρεία, κατόπιν σχετικής εντολής του Ασφαλισμένου ή/ και της Εταιρείας, γραπτή βεβαίωση σχετικά με το αναληφθέν από το ATM ποσό μέσω της Κάρτας και την ακριβή ημερομηνία και το χρόνο ανάληψης αυτού.

7.2 Για Κάλυψη αναλήψεων ή χρεώσεων από κλαπέισα ή απολεσθείσα Κάρτα

- α. Αναφορά της Αστυνομίας σχετικά με την κλοπή της Κάρτας
- β. Ανάλυση Λογαριασμού εκδόσεως του Συμβαλλόμενου ή της σχετικής εταιρείας που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E., που να επιβεβαιώνει το αναληφθέν ή χρεωθέν στην Κάρτα ποσό.
- γ. Γραπτή βεβαίωση από το Συμβαλλόμενο ή τη σχετική εταιρεία που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. σχετικά με το ακριβές ποσό που αναλήφθηκε ή χρεώθηκε στην Κάρτα και την ακριβή ημερομηνία και το χρόνο ανάληψης/ χρέωσης αυτού.

7.3 Για Κάλυψη κόστους αντικατάστασης κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή/ και κλαπέντος ή απολεσθέντος Πορτοφολιού ή κλαπέισας ή απολεσθείσας Τσάντας καθώς και κόστους του Περιεχομένου αυτής

- α. Αναφορά της Αστυνομίας σχετικά με την κλοπή ή απώλεια των Προσωπικών Εγγράφων ή/ και των Κλειδιών ή/ και του Πορτοφολιού ή/ και της Τσάντας καθώς και του Περιεχομένου αυτής, ταυτόχρονα με την κλοπή ή απώλεια της Κάρτας.
- β. Εκδοθείσες αποδείξεις που να βεβαιώνουν τα καταβληθέντα ποσά για την αντικατάσταση των κλαπέντων ή απολεσθέντων Προσωπικών Εγγράφων και Κλειδιών ή/ και του Πορτοφολιού.
- γ. Απόδειξη αγοράς της κλαπέισας ή απολεσθείσας Τσάντας καθώς και απόδειξη αγοράς της νέας τσάντας προς αντικατάσταση αυτής. Σε περίπτωση αδυναμίας προσκόμισης της πρωτότυπης απόδειξης αγοράς της κλαπέισας ή απολεσθείσας Τσάντας, Υπεύθυνη Δήλωση του Ασφαλισμένου με την οποία θα δηλώνει την αιτία που αδυνατεί να προσκομίσει την πρωτότυπη απόδειξη και την αξία αγοράς της κλαπέισας ή απολεσθείσας Τσάντας. Σημειώνεται ότι για τη διαφύλαξη της Ασφαλιστικής Εταιρείας, σε περίπτωση αδυναμίας προσκόμισης της πρωτότυπης απόδειξης αγοράς της κλαπέισας ή απολεσθείσας Τσάντας το Ασφαλιστικό Ποσό θα μειώνεται στα 200 ευρώ ανά Απαίτηση.
- δ. Επικυρωμένο αντίγραφο των εκδοθέντων εκ νέου Προσωπικών Εγγράφων.

7.4 Για Κάλυψη κόστους Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου και κόστους επικοινωνιών μέσω αυτής

- α. Αναφορά της Αστυνομίας σχετικά με την κλοπή της Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου ταυτόχρονα με την κλοπή της Κάρτας.
- β. Λογαριασμός του κινητού τηλεφώνου του Ασφαλισμένου, όπου να εμφανίζονται αναλυτικά οι κλήσεις που διενεργήθηκαν κατά το μετά την κλοπή χρονικό διάστημα.
- γ. Απόδειξη αγοράς της κλαπέισας Συσκευής Κινητού Τηλεφώνου, όπου εμφανίζεται και ο αριθμός σύνδεσης του Ασφαλισμένου.
- δ. Γραπτή βεβαίωση από την εταιρεία κινητής τηλεφωνίας, στην οποία εμφανίζεται η ημερομηνία και η ακριβής ώρα της αίτησης απενεργοποίησης της κάρτας SIM αλλά και της συσκευής μέσω του κωδικού IMEI.

7.5 Για όλες τις καλύψεις

- α. Συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη από τον Ασφαλισμένο αίτηση προβολής Απαίτησης στην οποία θα περιγράφεται αναλυτικά το περιστατικό.
- β. Αντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή του διαβατηρίου του Ασφαλισμένου.
- γ. Οποιοδήποτε έγγραφο σχετικό με τη Ζημιά που εύλογα μπορεί να ζητηθεί από την Ασφαλιστική Εταιρεία ή τρίτο πρόσωπο νομίμως εξουσιοδοτημένο από αυτήν.
- δ. Όλα τα έγγραφα που θα προσκομίζει ο Ασφαλισμένος στην Ασφαλιστική Εταιρεία θα είναι σε πρωτότυπη μορφή ή επικυρωμένα από δημόσια αρχή.
- ε. Ο Ασφαλισμένος βαρύνεται με τα έξοδα συλλογής των απαραίτητων για την καταβολή του Ασφαλιστικού Ποσού δικαιολογητικών και αποστολής τους στην Ασφαλιστική Εταιρεία ή στην Εταιρεία που αναφέρεται στον όρο 6.2 ανωτέρω.
- στ. Βεβαίωση από το Συμβαλλόμενο ή τη σχετική εταιρεία που ανήκει στον Όμιλο Πειραιώς Financial Holdings A.E. σχετικά με την λήψη αναφοράς του Ασφαλισμένου για το γεγονός της κλοπής ή απώλειας της Κάρτας.

8. ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ

- 8.1 Ο Ασφαλισμένος θα καλύπτεται για τους Κινδύνους, μόλις η Ασφαλιστική Εταιρεία εισπράξει το οφειλόμενο Ασφάλιστρο. Το Ασφάλιστρο θα εισπράττεται από τον Λογαριασμό του Λήπτη της Ασφάλισης κατά περίπτωση.

9. ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

- 9.1 Σε σχέση με την παρεχόμενη ανά περίπτωση Κάλυψη, σύμφωνα με το Πρόγραμμα, η Ασφαλιστική Εταιρεία, ο Ασφαλισμένος και ο Λήπτης της Ασφάλισης ή/ και η Εταιρεία έχουν το δικαίωμα να προβούν στην καταγγελία του Προγράμματος ως προς τον συγκεκριμένο Ασφαλισμένο (και αναφορικά και μόνο με την Εταιρική Κάρτα, στην περίπτωση της Εταιρείας), για τους λόγους και σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στον ν. 2496/97, η δε καταγγελία από

πλευράς της Ασφαλιστικής Εταιρείας θα κοινοποιείται στο Συμβαλλόμενο και στον Ασφαλισμένο ή/ και στο Λήπτη της Ασφάλισης ή/ και στην Εταιρεία, κατά περίπτωση.

9.2 Σε περίπτωση που ο Λήπτης της Ασφάλισης ή/ και ο Ασφαλισμένος καταγγείλει την ασφάλιση σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στον όρο 9.1 ανωτέρω, η Ασφαλιστική Εταιρεία θα αποδώσει στο Λήπτη της Ασφάλισης ή στην Εταιρεία, κατά περίπτωση, το ποσό των τυχόν μη δεδουλευμένων Ασφαλιστρών, παρακρατώντας από το ποσό αυτό φόρους, επιβαρύνσεις, τέλη καθώς και αμοιβή διαχείρισης ύψους 10% επί του συνολικού ποσού των μη δεδουλευμένων Ασφαλιστρών.

10. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΟΡΩΝ

Η Ασφαλιστική Εταιρεία δικαιούται να τροποποιήσει τους παρόντες γενικούς όρους, συμπεριλαμβανομένου και του ύψους του Ασφαλιστρου, αποστέλλοντας σχετική έγγραφη ενημέρωση στον Λήπτη της Ασφάλισης, το αργότερο 60 ημέρες προ της ημερομηνίας εκάστης επετείου της ημερομηνίας Έναρξης της Κάλυψης του Λήπτη της Ασφάλισης. Σε κάθε περίπτωση ο Λήπτης της Ασφάλισης, εφόσον δεν συμφωνεί με τις εν λόγω τροποποιήσεις, δικαιούται να ενημερώσει την Ασφαλιστική Εταιρεία για την πρόθεσή του για μη ανανέωση της Κάλυψης, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στον όρο 1.20 (β) ανωτέρω.

11. ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ- ΔΩΣΙΔΙΚΙΑ

11.1 Οι παρόντος Γενικοί Όροι διέπονται από το Ελληνικό δίκαιο και ιδίως από το ν. 2496/1997, όπως ισχύει.

11.2 Κάθε διαφορά από τους παρόντες Γενικούς Όρους που ενδέχεται να προκύψει στο μέλλον υποβάλλεται στην αποκλειστική αρμοδιότητα των Δικαστηρίων της Αθήνας.

12. ΤΙ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΣΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

Για τα προσωπικά δεδομένα σας εφαρμόζουμε όσα ορίζονται από το Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 και την εκάστοτε ισχύουσα στην Ελλάδα νομοθεσία σχετικά με την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Ο τρόπος με τον οποίο συλλέγουμε και επεξεργαζόμαστε τα προσωπικά δεδομένα περιγράφεται αναλυτικά στην «Ενημέρωση Σχετικά με την Επεξεργασία των Προσωπικών Δεδομένων» της Εταιρείας η οποία σας χορηγήθηκε σε έντυπη μορφή και η οποία βρίσκεται ανηρτημένη στο διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας στην ακόλουθη διεύθυνση: <https://www.ergohellas.gr/pages/customer-support/data-protection>

Μπορείτε οποτεδήποτε να ασκήσετε τα δικαιώματα ενημέρωσης, πρόσβασης και διόρθωσης των Προσωπικών Δεδομένων που σας αφορούν.

Επιπλέον, και υπό τον όρο ότι πληρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις, μπορείτε να ασκήσετε:

- i. Το δικαίωμα διαγραφής των Προσωπικών σας Δεδομένων,
- ii. Το δικαίωμα στον περιορισμό της επεξεργασίας των Προσωπικών σας Δεδομένων,
- iii. Το δικαίωμα στη φορητότητα των Δεδομένων,
- iv. Το δικαίωμα εναντίωσης στην επεξεργασία, συμπεριλαμβανομένης της αυτοματοποιημένης λήψης αποφάσεων και της κατάρτισης προφίλ,
- v. Το δικαίωμα να ανακαλέσετε τη συγκατάθεσή σας στην επεξεργασία οποτεδήποτε, χωρίς να θιγεί η νομιμότητα της επεξεργασίας που βασίστηκε στη συγκατάθεση πριν από την ανάκλησή της, και
- vi. Το δικαίωμα να υποβάλετε καταγγελία στην αρμόδια εποπτική αρχή.

Εάν έχετε ερωτήσεις σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο επεξεργαζόμαστε τα προσωπικά σας δεδομένα ή επιθυμείτε να ασκήσετε τα δικαιώματά σας ή να λάβετε αντίγραφο της τελευταίας έκδοσης της Ενημέρωσης της Εταιρείας, μπορείτε να επικοινωνήσετε με τον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων μας χρησιμοποιώντας τα παρακάτω στοιχεία επικοινωνίας:

- μέσω e-mail: στην ηλεκτρονική διεύθυνση dpo@ergohellas.gr

- μέσω ταχυδρομείου: στη διεύθυνση της ERGO, Λ. Συγγρού 173, Τ.Κ. 171 21 Νέα Σμύρνη, υπόψιν Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων.

13. ΟΡΟΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΥΡΩΣΕΙΣ

Κατά τροποποίηση κάθε αντίθετου όρου του Ασφαλιστηρίου, η Εταιρεία δεν παρέχει ασφαλιστική κάλυψη ούτε ευθύνεται για την πληρωμή οποιουδήποτε Ασφαλισματος ή παροχής εν γένει, στο μέτρο που η παροχή της ασφαλιστικής κάλυψης ή/και η πληρωμή αυτών θα εκθέσει την Εταιρεία άμεσα ή έμμεσα σε κύρωση, απαγόρευση, περιορισμό ή μέτρο που απορρέει από αποφάσεις του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών, ή σε εμπορικές ή οικονομικές κυρώσεις και μέτρα που απορρέουν από άλλους διεθνείς ή εθνικούς, Οργανισμούς, Φορείς ή Όργανα, ή κυρώσεις, απαγορεύσεις, περιορισμούς και μέτρα που απορρέουν από την εφαρμογή της εθνικής νομοθεσίας ή/και της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης καθώς

και της νομοθεσίας των Ηνωμένων Πολιτειών Αμερικής, στο μέτρο που η τελευταία είναι νομικά δεσμευτική για την Εταιρεία και η εφαρμογή της δεν έρχεται σε αντίθεση με τις διατάξεις του εθνικού και ευρωπαϊκού δικαίου.

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ 1**1. Δήλωση Άσκησης Δικαιώματος Εναντίωσης (Ν. 2496/97, Αρθ. 2.5)**

Προς: την ERGO Ασφαλιστική Μονοπρόσωπη Α.Ε.

Ο κάτωθι υπογράφων _____ έλαβα ένα αντίγραφο του ασφαλιστηρίου Νο _____ από την εταιρεία σας, το περιεχόμενο του οποίου δεν είναι σύμφωνο με την αίτηση ασφάλισης αναφορικά με τα ακόλουθα στοιχεία:

Για τον ανωτέρω λόγο, δηλώνω την αντίθεσή μου στις διαφοροποιήσεις του ασφαλιστηρίου που επισημαίνονται ανωτέρω και κατά συνέπεια αυτές δεν θα είναι εφαρμοστέες. Επιπλέον, ζητώ την τροποποίηση των αντίστοιχων όρων, σύμφωνα με αυτούς που περιλαμβάνονται στην αίτηση ασφάλισης.

Τόπος και ημερομηνία υπογραφής:

Ο δηλών

2. Δήλωση Άσκησης Δικαιώματος Εναντίωσης (Ν. 2496/97, Αρθ. 2.6)

Προς: την ERGO Ασφαλιστική Μονοπρόσωπη Α.Ε.

Ο κάτωθι υπογράφων _____ έλαβα ένα αντίγραφο του ασφαλιστηρίου συμβολαίου Νο _____ από την εταιρεία σας. Ωστόσο, δεν έχω λάβει:

- α. τις πληροφορίες που προβλέπονται στο άρθρο 4 παρ. 2 περίπτωση Η του ν.δ. 400/1970*,
- β. τους ασφαλιστικούς όρους (γενικούς και ειδικούς) του ασφαλιστηρίου μου*.

Για τον ανωτέρω λόγο, δηλώνω την αντίθεσή μου αναφορικά με το ανωτέρω ασφαλιστήριο, η ισχύς του οποίου ακυρώνεται από την έναρξή του, επομένως το ασφαλιστήριο που έχω λάβει είναι ανίσχυρο.

Τόπος και ημερομηνία υπογραφής:

Ο δηλών

* διαγράψτε ανάλογα με την περίπτωση